

鹿児島県浄化槽保守点検業者登録条例施行規則 新旧対照表

現 行	改 正	改正理由
<p>(登録申請書の添付書類等)</p> <p>第3条 条例第3条第2項第1号に規定する書類は、別記第2号様式による。</p> <p>2 条例第3条第2項第2号に規定する書類は、別記第3号様式による。</p> <p>3 条例第3条第2項第3号(条例第6条第2項において準用する場合を含む。)に規定する規則で定める書類及び図面は、次に掲げるとおりとする。</p> <p>(1) 営業所の平面図及びその付近の見取図</p> <p>(2) 事業計画書(別記第4号様式)</p> <p>(3) 法人にあつては登記事項証明書、個人にあつては住民票抄本又はこれに代わる書類</p> <p>(4) 浄化槽保守点検受託予定一覧表(別記第5号様式)</p> <p>(5) 浄化槽管理士の浄化槽管理士免状の写し</p> <p>(6) 営業区域ごとに浄化槽清掃業者と業務に関し、提携がなされていること、提携がなされることが確実であること等を証する書類</p> <p>(新設)</p>	<p>(登録申請書の添付書類等)</p> <p>第3条 条例第3条第2項第1号に規定する書類は、別記第2号様式による。</p> <p>2 条例第3条第2項第2号に規定する書類は、別記第3号様式による。</p> <p>3 条例第3条第2項第3号(条例第6条第2項において準用する場合を含む。)に規定する規則で定める書類及び図面は、次に掲げるとおりとする。</p> <p>(1) 営業所の平面図及びその付近の見取図</p> <p>(2) 事業計画書(別記第4号様式)</p> <p>(3) 法人にあつては登記事項証明書、個人にあつては住民票抄本又はこれに代わる書類</p> <p>(4) 浄化槽保守点検受託予定一覧表(別記第5号様式)</p> <p>(5) 浄化槽管理士の浄化槽管理士免状の写し</p> <p>(6) <u>浄化槽管理士が条例第10条第8項の研修を受講したことを証する書類(登録の有効期間の満了後引き続き浄化槽保守点検業を営もうとする者が登録の申請をする場合に限る。)</u></p> <p><u>(7) 営業区域ごとに浄化槽清掃業者と業務に関し、提携がなされていること、提携がなされることが確実であること等を証する書類</u></p> <p><u>(研修)</u></p> <p>第8条の2 <u>条例第10条第8項の規定により浄化槽管理士が受ける研修は、次に掲げる事項について知事が別に指定する者が行う研修とする。</u></p> <p><u>(1) 浄化槽行政の動向に関する事項</u></p> <p><u>(2) 浄化槽の構造と機能に関する事項</u></p> <p><u>(3) 浄化槽の保守点検と清掃に関する事項</u></p> <p><u>(4) 地域における浄化槽情報に関する事項</u></p> <p><u>(5) その他浄化槽の保守点検の業務に関し必要な事項</u></p> <p>2 <u>浄化槽保守点検業者は、浄化槽管理士に、前項の研修を登録の有効期間ごとに1回以上受けさせなければならない。ただし、当該有効期間満了の日前3年以内において、浄化槽管理士が浄化槽管理士免状の交付を受けている場合又は浄化槽管理士が他の都道府県(保健所を設置する市又は特別区を含む。以下この項において同じ。)若しくは他の都道府県の長が指定する者が行う前項各号の事項に係る研修を受けた場合は、この限りでない。</u></p> <p>附 則 この規則中第8条の次に1条を加える改正規定及び別記第1号様式の改正規定は令和2年4月1日から、その他の規定は令和5年4月1日から施行する。</p>	<p>浄化槽法の改正に伴う改正</p> <p>登録更新の際に、浄化槽管理士が研修を受講したことを証する書類の提出を求める。</p> <p>【施行期日】 令和5年4月1日</p> <p>研修に関する規定を追加し、研修内容や受講回数について定める。</p> <p>登録の有効期間満了の日前3年以内において、浄化槽管理士の資格取得等をしている者の研修受講を免除する。</p> <p>【施行期日】 令和2年4月1日</p> <p>研修を受講したことを証する書類の提出は、3年間の経過措置を設ける。</p>

現 行				改 正				改正理由																					
別記第1号様式(第2条関係)								別記第1号様式(第2条関係)								当ページの改正箇所なし													
浄化槽保守点検業者登録申請書						証紙貼り付け欄 (Y33,600) 消印してはならない		浄化槽保守点検業者登録申請書						証紙貼り付け欄 (Y33,600) 消印してはならない															
登録の種類	新規・変更	※登録番号	第	号		登録の種類	新規・変更	※登録番号	第	号		登録の種類	新規・変更	※登録番号	第	号		登録の種類	新規・変更	※登録番号	第	号		登録の種類	新規・変更	※登録番号	第	号	
		※登録年月日	年	月	日			※登録年月日	年	月	日			※登録年月日	年	月	日			※登録年月日	年	月	日			※登録年月日	年	月	日
この申請書により、浄化槽保守点検業者の登録を申請します。																													
年 月 日																													
鹿児島県知事 殿																													
申請者 印																													
フリガナ																													
氏名又は名称																													
住 所 〒																													
電話番号() -																													
法人にあつては																													
フリガナ																													
代表者の氏名																													
役員(業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者)の氏名																													
フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名	フリガナ	役 職 名
氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名		氏 名	
申請時において既に受けている登録																													
第 号 年 月 日																													

